UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA REGION RIBERENA

o . ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
‘ TamallllPaS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

5

Concepto

2024

2023

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

22,451,818
28

10,665,898

1,204,359
1,502,549

0
9,079,040

-5,148,569
0

0
5,148,569
37,526

5,111,043

-7,980,864

64,862

8,045,726

28,580,887
0

15,950,633
2,238,446
4,230,311

6,161,497
-2,613,732
0

0

2,613,732

2,613,732

1,842,631

1,916,903

74,272

lde2



UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA REGION RIBERENA

- ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
‘ TamaUhPaS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

5

V// ol

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

-4,050,393 5,390,396

9,083,396 3,693,000
5,033,003 9,083,396

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DR. HECTOHR DIEZ RODRIGUEZ

4 AT xDAU

REGION

POLITECHNICA
RIBERENA

2de2



