

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA REGION RIBEREÑA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

5

Concepto	2024	2023
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de mejoras		
Derechos		
Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamientos de Tipo Corriente		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones y Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	22,451,818	28,580,887
Otros Orígenes de Operación	28	0
Aplicación		
Servicios Personales	10,665,898	15,950,633
Materiales y Suministros	1,204,359	2,238,446
Servicios Generales	1,502,549	4,230,311
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	0	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	9,079,040	6,161,497
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión		
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	5,148,569	2,613,732
Bienes Muebles	37,526	
Otras Aplicaciones de Inversión	5,111,043	2,613,732
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión		
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	-7,980,864	1,842,631
Origen		
Endeudamiento Neto		
Interno		
Exterior		
Otros Orígenes de Financiamiento	64,862	1,916,903
Aplicación		
Servicios de la Deuda		
Interno		
Exterior		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	8,045,726	74,272

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA REGION RIBEREÑA**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024****5****Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento****Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo**

-4,050,393

5,390,396

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

9,083,396

3,693,000

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

5,033,003

9,083,396

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DR. HECTOR DIEZ RODRIGUEZ
RECTOR

LIC. RICARDO ESCAMILLA PERALES
SECRETARIO ADMINISTRATIVO

